Περὶ τοῦ ἀδεῖα Ἰλαρίωνος.

Παρέβαλεν δὲ ἀδεῖας Ἰλαρίων ἀπὸ Παλαιστίνης εἰς τὸ δρός, πρὸς τὸν ἀδεῖαν Ἀγιάνιον. Καὶ λέγει αὐτῷ δὲ ἀδεῖας Ἀγιάνιος· Καλῶς ἡλθες, ὁ ἀσφόρος δὲ πρωΐ ἀνατέλλων. Καὶ εἶπεν αὐτῷ δὲ ἀδεῖας Ἰλαρίων· Εἰρήνη σοι, διτούλος τοῦ φωτὸς, διτην οἰκουμένην φωτίζων⁸².

Περὶ τοῦ ἀδεῖα Ἰσχυρίωνος.

Οἱ ἀγίοι Πατέρες⁸³ προεφήτευσαν περὶ τῆς ἐσχάτης γενεᾶς. Τι εἰργασάμεθα ἡμεῖς; φαστοί. Καὶ ἀποκριθεὶς εἰς ἐξ αὐτῶν μέγας⁸⁴ ἀδεῖας Ἰσχυρίων, εἶπεν· Ἡμεῖς τὰς ἐντολὰς τοῦ Θεοῦ ἐποιήσαμεν. Καὶ ἀποκριθέντες εἶπον· Οἱ δὲ μεθ' ἡμᾶς, δρα τι ποιοῦσιν; Καὶ εἶπε· Μέλλουσιν εἰς τὸ ἡμίσιο τοῦ ἔργου ἡμῶν ἔρχεσθαι. Καὶ εἶπον· Οἱ δὲ μετ' αὐτούς, τι; Εἶπεν· Οὐκ ἔχουσιν δὲλως ἔργον οἱ τῆς γενεᾶς ἐκείνης· μείλλει δὲ ἔρχεσθαι αὐτοῖς πειρασμός· καὶ οἱ

A 2. Referebant quod abbas Apollo habuerit discipulum nomine Isaac, summe eruditum in omni opere bono; qui sanctae oblationis silentium obtinuit. hic quando ad ecclesiam proscisciebatur, non sinebat quempiam accedere et congregari. Habet enim in mente hoc: Cuncta bona esse in suo tempore. Tempus enim omni rei⁸⁵. Et cum diuissa suis set collecta, quasi ab igne aufugiebat, properans ad cellam suam pertingere. Ceterum sæpe dabatur fratribus post synaxim paxamates cum vini poculo: ipse vero nequaquam accipiebat; non quod repelleret benedictionem fratrum, sed collectas retinens quietem. Contigit autem ut infirmus decumberet: quod fratres audientes, venerunt ad visitandum eum. Itaque sedentes interrogaverunt hoc pacto: Abba Isaac, quare post sacram synaxim fratres fugis? Respondit: Non fugio fratres, sed dæmonum artes malas. Etenim si quis tenuerit faciem lucentem, diuque ad aerem steterit, ab eo extinguetur. Parem in modum et nos, a sacra oblatione illuminati, si extra cellam tardaverimus, incurremus in mentis tenebras. Haec fuit sancti abbatis Isaaci vivendi ratio.

De abate Josepho Thebæo.

(57) Dixit abbas Joseph Thebæus: Tres res in conspectu Dei honorabiles sunt: Cum homo infirmus est, et adjiciuntur ei tentationes, ipse autem eas cum gratiarum actione suscipit; secunda est, cum efficerit aliquis omnia opera sua munda coram Deo, quæque nihil humani habeant; tertia, quando quis in subjectione patris spiritualis sededit, cunctisque suis renuntiaverit voluntatibus. Consequitur autem hic eximiā coronam. Ego vero infirmitatem elegi.

De abate Hilarione.

(58) Abbas Hilario venit e Palæstina in montem ad abbatem Antonium. Ait ei abbas Antonius: Bene venisti, lucifer, qui mane exoriris. Abbas autem Hilario dixit illi: Pax tibi, columna lucis, quæ illuminas orbem terrarum.